
 

2025 年 1 月 14 日 

各 位 

    会社名    ワイエスフード株式会社 

    代表者名   代表取締社長 小川 光久 

                    （コード番号：3358、スタンダード市場） 

    問合せ先    取締役管理本部長 中村 行男 

                    （TEL. 0947－32－7382） 

 

 

株主優待制度の拡充と特別記念優待の実施について 

 

 

 当社は、2025 年 1 月 14日の取締役会において、従来の株主優待に加え、QUO カードを利用し

た周年記念特別優待および新たな株主優待を新設実施することを決議いたしましたので、お知

らせ申し上げます。 

 

記 

 

１. QUO カード利用の株主優待制度の目的 

当社は九州を地盤に主力事業、九州筑豊ラーメン山小屋などのブランドでラーメン事業を展

開しています。 

今年２月に株式上場 20 周年、４月に山小屋創業 55 周年を迎え、ご支援ご愛顧を頂く株主の皆

様への従前の優待制度を見直し新たな優遇制度を新設しました。更に、周年記念の特別優待を今

年度に限り追加で行うこととしました。 

株主優待制度を追加新設することで 当社株式への投資の魅力をより一層高め、新たに当社株

式を保有いただく株主の増加を図り、中長期に継続的に保有していただく恩典を享受いただく

ことを目的としています。 

 

対象投資単位を引き下げ、QUO カード利用株主優待制度の追加新設を決定いたしました。 

QUO カードと提携した優待制度新設により、全ての株主様に、よりご利用価値を感じていただけ

るものと確信しております。 

 

今回の見直しにおける最大の特徴は、対象投資単位を 1,000 株に引き下げた点にあり、QUO

カードの導入により地域を問わず株主様に優待の利便性と魅力をお届けできる点です。 

当社の事業、商品・サービス等のご理解を深めていただく一助となり、当社株式に投資魅力を



感じてご支援頂ける当社のファン株主を増やして行きたい株主政策の一環です。 

株主の皆様におかれましては、ぜひ本優待をご利用いただき、今後とも変わらぬご支援とご愛

顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

２. 優待制度の内容（対象となる株主様） 

（１）従来優待ポイント制度 

2024 年８月 14 日に開示いたしました株主優待制度はそのまま継続します。 

（２）特別記念の特別優待制度(今回限り) 

2025 年 3 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録され、かつ継続保有期間 1 年以上

の株主様を対象にします。 

（３）新たな優待制度(新設) 

毎年３月末日現在の当社の株主名簿に記載または記録され、3 月末日時点での株式継続保

有期間 1 年以上の株主様を対象にします。 

 

保有株式数 従来優待ポイント 

（３月末・９月末対象） 

特別記念優待 

QUO カード 

新設優待 

QUO カード 

100 株以上 1,000 株未満 － － － 

1,000 株以上 2,500 未満 － 5,500 円分 － 

2,500 株以上 7,500 株未満 2,050 ポイント 5,500 円分 5,000 円分 

7,500 株以上 15,000 株未満 8,000 ポイント 5,500 円分 26,000 円分 

15,000 株以上 25,000 株未満 20,000 ポイント 5,500 円分 57,500 円分 

25,000 株以上 50,000 株未満 40,000 ポイント 5,500 円分 100,000 円分 

50,000 株以上 100,000 ポイント 5,500 円分 200,000 円分 

 

 

            

以上 


